
10 

Publications 
l é g a l e s . 

REPUBLIQUE FRANÇAIS! 
Préfecture du Nord 

1er Bureau 

Objet : 

de Bearrages 

EXPROPRIATION 
SneuSte parcel la i re 

Mots», P ro tê t d u Dépar 
t e m e n t d u N e r d . C o m -
w n d t u r de l 'Ordre de 
la U n i o n d 'Honneur , 

V u I N dél ibérat ion» en date 
« e t S J a n v i e r e t M ««art 1434 
par issauelies le Cerweii M u -
h ls laa i de Beuvrages sollicite 
la déc lara t ion d 'ut i l i té p u b l i 
âtes, dans I N fe rmée prévues 
par la Décre t -Lo i d u I Août 
l , , j modilléi par 'é Décret -
L a i d u 3é Ootobre 1135, d u 
p r é l a t dé créat ion d 'un che
m i n d ' a e o N à l'école de M i e s 
at l ' au ter l ta t ion d a c o u e r i r a 
oet e f fe t , eoit a l 'amiable , soit 
pa r »olo d 'expropr ia t ion , un 
t e r r a i n appar tenant a Made
moiselle M a r i e P A N T I C N I E S , 
repr is a u cadastre sous le N•• 
144é p de la Section un ique , 
d 'une superf ic ie dé M 4 m ] . 

Vu les plan et état parcel
laire de l'Immeuble à acquérir 
pour la réalisation des tra
vaux considérés ; 

Vu lé titre II du Décret-
Loi du 8 Août 1935. sur l'ex
propriation publique, notam
ment l'article 14 portant que 
l'enquête parcellaire peut 
être faite, soit en mime temps 
que celle du titre 1er. soit 
postérieurement à celle-ci et 
sans attendre la déclaration 
d'utilité publique ; 

V u l 'arrêté pré fec tora l d u 
1$ A v r i l 113» o rdonnant l 'en-
• u é t e préa lable a la déclara
t ion d 'ut i l i té publ ique dé 
l 'opérat ion, dans les formes 
prévues a u Décre t d u 1 M a l 
1131 ; 

ARRÊTONS : 
A R T I C L E 1er. — Lé p lan 

parce l la i re ci-dessus visé res
te ra dépose, pendant h u i t 
jours consécutifs, a la M a i 
r i e dé Beuvrages, a f in que 
chacun puisse an prendre 
connaissance 

ARTICLE 2 — Le délai de 
huit jours fixé A l'article pré
cédent ne courra q u a partir 
de i avertissement qui sera 
donné collectivement aux p«u -
Ues intéressées, de prendre 
connaissance des plans et 
autres pièce» déposes à la 
Mairie. 

Cet avertissement sera pu
blie * son de trompe ou de 
caisse dans la Commune et 
affiche tant a la porte qu'a 
un autre endroit Irequente 
du public de la maison com
mune, la veille du délai de 
huit jours ; 

Il aéra, en outre, également 
la veille dudit délai, lateora 
dans l'un des journaux qui 
se publient dans l'arrondisse
ment lun exemplaue uu JOUI-
nal sera joint au dussiei de 
l'enquête i. 

D'autre part, préalablement 
é l'ouverture de 1 enquête et 
coniormement aux disposi
tions de l'article î du Uecret-
Loi du 8 Août 1935 modifie 
par 1 article 1er du Décret du 
3U Octooie îySô. nutmcation 
individuelle du dépôt du dos
sier a la Mairie sera laite 
MUS pli recommandé aux 
propriétaires intéresses, teis 
qu'ils sont inscrits a la ma
trice des rôles lorsque leur 
aomicne est connu, ou tels 
qu'ils sont connus d'apies les 
renseignements recueillis par 
M. le Maire de Beuvrages 
En cas de domicile inconnu. 
la notilicution sera laite en 
double copie au Maire et. le 
cas échéant, au lermier, lo
cataire, gardien ou régisseur 
de la propriété. 

ARTICLE 3. — M. le Maue 
de Beuvrages certifiera ces 
pubUcations, aftienes et no
tification individuelle du dé
pôt, sous pu recommande. Il 
mentionnera sur un pioces-
verbal qu'il ouvrira é cet ei-
fet, et que les parties qui 
comparaîtront seront requi-
aes de signer, les déclarations 
«t réclamations qui lui seront 
laites v ei oaiement. et y an
nexera celles qui lui auront 
ete remises par écrit. 

A R T I C L E 4. — A l 'expira
t ion d u dé la i dé h u i t jours 
pleins, c ' N t - a - d i r a le neuviè 
me l eur , M . lé M a i r e devra 
c lerc lé procas-verba l d en
quête 

Ce procès-verbal et les piè
ces y annexées seront ensuite 
soumises a 1 avis du Conseil 
Municipal, dont la réunion 
est autorisée a cet e l le t. 

ARTICLE 5 — M. le Maire 
de Beuvrages après le régulier 
accomplissement de ces for
malités, adressera le dossier 
complet de l allaire a M. .e 
Sous-Préfet de Valenciennes 
qui nous le transmettra, poui 
qu'il puisse être ensuite sta
tué par Nous, conformément 
* l'article 12 et 13 du Décret-
Loi du 8 Août l«3ô sur l'ex
propriation pour cause d'uti
lité pubUque. 

ARTICLE 6. — M. le Sous-
Préfet de Valenciennes est 
charge de l'exécution du pré
sent arrêté 

JTait i Lille, le 15 Avril' 
1938. Pour le Préfet du Nord. 
Le Conseiller de Prélecture 
délègue : Signe : BOUTON 
d'AGNÈRES. 

Pour expédition conforme 
Le Chef de Division délégué 
Signé : Illisible. 

Pour copie certifiée con
forme é l'original 

Le Maire 
Chevalier de la Légion 

d'Honneur, 
Araand DREMAUX 

VILLE DE ROUBAIX 

V E N T E 

SALLE DES VENTES 

heures. 
Cette vente consiste en un 

buffet, une scie circulaire, 
une scie à ruban, une pressé, 
trois bancs de menuisier. 

Et autres objets qui seront 
vendus au plus offrant et der
nier enchérisseur. 

La tout sera payé c o m p t a n t 
Ces objets saisis é la requê

te de M. Michel, percepteur 
de Roubaix - Nord, suivant 
procès verbal dressé par M. 
Rachei agent de poursuites, 
te 6 Février 1938. 

Signé : P. RACHEZ. 
76.797 

Avis de Convocation 
à u n s l é Assemblée 

SOCIÉTÉ AGRICOLE 
DES C00PÉRATEURS 

du NORD de la FRANCE 
L'Assemblés généra le e x 

t r a o r d i n a i r e des Sociétaires, 
membres de la Société A g r i 
cole des Cooperateurs d u 
N o r d de la F r a n c e , Société 
Coopérat ive Agr ico le anony
me a capi ta l et personnel v a 
r iables, dont lé t légc est à 
Arras , Pet i te Placé, n u m é r o 
31, qu i ava i t été convoquée 
pour lé 31 A v r i l 113*. avec 
l 'ordre d u jour c i -apraa re 
produ i t , n 'ayant p u dé l ibé
re r v a l a b l e m e n t , fauta dé 
r é u n i r u n n o m b r e do socié
taires représentant la moi t ié 
a u moins d u n o m b r e tota l 
des membres inscrits a la So
ciété a la data da la convo
cat ion. 

Les Sociétaires, membres de 
ladite Société, sont convoqués 
a nouveau, en Assemblée gé
nérale extraordinaire a Arras, 
Salle des Beau* Arts, rue 
Aristide Briand. le U >iai 1938 
é 11 heures, a 1 e n . i déli
bérer sur toril.» Jour 
suivant, qui tossaii jet de 
la précédente as». e con
voquée pour, le 3o rivrll. 

ORDRE DU JOUR 
1» Modmcation aux articles 

1er. 2e. 3e, 6e. 14e. 16e. 18e, 
23e, 25e. 29e. 39e, 40e, 43e. 44e, 
45e, 46e. 48e. 54e. 55e, 57e. 59e. 
bue. 61e et 63e des statuts de
mandée par Monsieur le Mi
nistre de l'Agriculture en vue 
de mettre les statuts en har
monie avec les prescriptions 
des décrets-lois des 8 Août 
1935. modifie par celui du 31 
Août 1937 et 28 Septembre 
1935 et de la loi du 15 Août 
1936 et ce. en vue de leur 
approbation Ministérielle. 

En exécut ion dos prescr ip
tions de la loi d u 13 A v r i l 
1135, le tex te i m p r i m é de la 
resolut ion proposée t l 'As
semblée générale a u sujet de 
cette mod i f i ca t ion a appor ter 
aux art ic les ci-dessus des sta
tuts a été mis a la disposit ion 
des sociétaires a u siège so
c ia l , qu inze jours avan t la 
reun ion ou la I r e assembles 
ci-dessus ; ce texte sera en 
core a la disposition des so
ciétaires au siege social , jus
qu'à la r é u n i o n do la deux iè 
me assemblée convoquée en 
v e r t u dé la présente convo
cation 

2« Modification du Règle
ment intérieur. 

Le Consen u .vdministration 
76.794 

Etude d« M* J. VANDORME. 
Notaire, rue d'Inlcermann. 
St. Lille. 

A VENDRE 
à l 'amiable 

Matson * " a c h e s - T h u m è s n l l 
avenue Dés i ré V e r h a e g h e 
L i b r e p e u après vanta . 

^ ^ ^ ^ ^ i l'étude. 
76.7S7 

PREMIER BOULANGER) HELLEMMES-ULLE 

A V E N D R E 
P a r a d l u d i c a t l o n vo lon ta i re 

Lé L u n d i H M a l 1131. à 
14 h. M an la m a i r i e dé San
tés. 

Maison d'Habitation 
sise à Santés, rue Guynemer, 
N« 50, 5 pièces, passage pour 
voiture. Jardin. Libre. 

Mise-à-Prix 20.000 fri 
S'adresser A l'étude. 

TAILLEUR 
Pompier at appléccur cher
che place stable. Ecrire au 
Réveil. Douai 68.103 

V^aWmploi 

METALLURGIE 
) 

USINE DE FIVES demandé 

AJUSTEURS 
professionnels. Essai exigé. 
Embauchage é « h. sauf sa
medi. M.738 

Métallurgie Nord demande 
pour bureau des Méthodes 

PRÉPARATEURS 
expérimentés, fabrication piè
ces mécaniques. Ecrire sous 
Initiales N B E.V au Réveil-

ATELIERS 
ds construct ions do L i l le dé
m a n d e n t F o r g e r o n en corn iè 
res, T o u r n e u r s professionnels 
et T r a c e u r en charpente m é 
ta l l ique . Ecr . N . B . F J . a u R é 
v e i l e n i n d i q u a n t âge e t r é 
férences. »«-?55 

I REPRÉSENTANTS I 
ET EMPLOYÉS | 

BONS DESSINATEURS 
Appareils de levage deman
dés. Ecrire Réveil . sous ini
tiales N.B.F.C. 94.748 

Maison i m p o r t a n t e essences 
et hui les recherche 

REPRÉSENTANTS 
bien Introduits pour les dé
partements du Nord, du Pas-
de-Calais, Somme. Aisne. Dé
positaires s'abstenir. Ecrire 
avec références sous Initiales 
N B F D. au Réveil qui trans
mettra 94.749 

ON DEMANDE 
t bons ouvriers modeleurs 
sur bols, sérieux, travail as
suré chex J. MORIS. route 
des Mazures. REVIN (ArdJ 

(essions 
AFFAIRE RARE 

Cause force majeure 

BON PETIT CAFÉ 
jLIbre tous fournisseurs 

Loyer entièrement couvert 

230 HECT0S BIÈRE 
Ristourne 10.000 fr» 

Bénéfice net 35.000 fr» 
P r i x Incroyable i 24000 f r . 

• v a s 1 5 . M I f r . c o m p t a n t 
Ecr . C .D.J .Y . a u R é v e i l . 

31.511 

CESSIONS 
P o u r eeder o u r e p r e n d r e 
v o y e i M I t o u t * conf iance) 

P. MARTINOT " 
E x - C o m m . de brlg de (tend. 
R é f é r e n c e s do t o u t 1 " o r d r e 

Renseignements gratuits 
16, r.d. Arts, Li l le T. 539.61 

43107 

Commerce de Dames 
ayant emploi Je recherche pr 
ma femme aff a Lille ou 
env. comptant. Disc, ass SA 
agence Ecrire R.B H.B au 
Réveil 71.760 

CRÉMERIE 
quart, pop. banl. Lille 

Affaire 90.000 frs l'an 

PRIX 10.000 FRANCS 

P a M A R T a N O T " 
26. rue des Arts, 26, LILLE 

A céder Boulangerie 
dans rue principale d'une 
ville du Nord faisant 60 quin
taux par mois environ. Prix 
40 000 fr. Possibilité acquérir 
immeuble. S'adresser à J- PI
COT 22. rue d'Alsace Lor
raine. Cambrai. Tél. 654 

76.791 

Sois acheteur Ferme 
de 40 hect. environ dans le 
Cambrésis ou cantons limi
trophes. Faire offres sous ini
tiales R.B.HJ au Réveil qui 
transmettra. 7B.7BO 

TEINTURERIE 
N e t t o y a g e ban l . L i l l e 

R a p p o r t 1.000 f r . p. mois 

7.500 frs 

Date très Won placé, petite 
reprise. S'adresser: 21». rua 
Roger Saleogro. Halte sea» es 
LHI«. 3»»8 

A CÉDER LILLE 
RESTAURANT, balle clien
tèle, bénéfices prouvés, loyer 
minime, facilités accordées * 

CAFÉ-TABACS VILLE 
locem.. loyer modéré 
Tabacs 140.000 fr. 

Buvette 150.000 
Prix 140 000 fr., facilites 

10. rue Chaniy 
ARRAS GOTTRANT 

C O I F F E U R 
Beau salon * oodor, bonne 
affaire pour ménage profes
sionnel. Ecrire Réveil aux 
Initiales R.B.H.M. 

76.795 

MALO-LES-BAINS 
A cédar causa dosés, bonne 
Alimentation vins, légumes, 
fruits, plein centre. Prix mo
déré, loyer faible. - Ecrire 
N.B.F.H. au Réveil. 

94.754 

BON CAFÉ 
LIBRE DE FOURNISSEURS 
sur très grand passage. Trav. 
forcé. Bel agencer». (Bénéf. 
3.200 sur s-loc.l 

Rec. 45.000 fr. prouv. 
tout en boissons. Aff. except. 
à enlever p. prix Incroyable : 
22.000 fr. à déb. 

LILLE-COMMERCIAL 

Entrepr ise do d é m o l i t i o n 

A. VAN GUCHT et Fils 
M I S E E N V E N T E 

BOISERIES NEUVES 
au prix d'occasion, consis
tant en portes pleines et vi
trées, avec ou sans bâtis ; 
cloisons vitrées à 2. 3 et 4 
portes, avec ou Bans bâtis ; 
portes d'entrée avec bâtis ; 
portes water avec bâtis ; 
fenêtres avec ou sans Per
siennes mécaniques. — Venez 
visiter leur magasin : 85. Bd 
Montebello. é LILLE Vous 
trouverez également un choix 
Important de boiseries, bois, 
fer et tous matériaux d'oc
casion, aux prix les plus In
téressants. Ouvert tous les 
Jours de 8 & 12 et de 14 4 
18 h . sauf dimanche. 

ENQUÊTE 
En conséquence, une enquê

te parce l la i re sera ouverte 
d o n t la c o m m u n e d u 3 a u 10 
M a l 1134 inc lusivement . Les 
déclarat ions favorables e u 
contra i res a u protêt susvisé 
t a r e n t reçues a u Secrétar ia t 
do la M a i n e , de • a 11 et de 
M à 17 heures. Elles pour ront 
ê t re verbales o u écri tes et se
ron t t ranscri tes o u annexées 
a u registre d enquête o u v e r t 
* «at ot tot pa r nos soins. 

Dont avis. 4 la Mairie de 
Beuvrages, le deux mai mil 
neuf cent trente-huit. 

Le Maire, 
Chevalier de la Légion 

d'Honneur, 
Amand DREMAUX. 

94.752 

VILLE DE ROUBAIX 

VILLE DE ROUBAIX 

V E N T E 
t o n t e adminis 

saisie-exécuti 

SALLE DES VENTES 
de Roubaix, 8. rue du Collège 

Le trois Mai 1938. à qua
torze heures. 

Cette vente consiste en une 
armoire a glace deux portes, 
une table de nuit, un comp
toir et une vitrine. 

Et autres objets qui seront 
vendus au plus offrant et der
nier enchérisseur. 

Le tout sera payé comptant . 
Ces objets saisis à la requê

te de M. Michel, percepteur 

Rachez, agent de poursuites, 
le 14 Février 1938. 

Signé : P. RACHEZ 

Avertissement d'enquête 
I L'Administration des P.T.T 
i va faire procéder a l'installa-
, tien de lignes téléphonique!: 

à MASNY, BAVAV, MALO-
LES-BAINS et DOUAI pour 

! lextension du réseau. 
I Un tracé indiquant les Im-
' meubles sur lesquels il doit 

être placé de nouveaux sup
ports restera déposé pendant 
trois Jours consécutifs à par
tir du 5 Mai 1S38 aux Mai
ries dé MASNY et BAVAV, 
du 10 Mai 1938 aux Mairies 
de MALO-LES-BAINS et 
DOUAI ou les intéressés pour
ront en nrendre connaissance 
et présenter leurs observa
tions ou leurs réclamations 

UUe. le 30 Avril 1938. 
Le Directeur des P.T.T. 

DEBRY. 
96.761 

Ventes 

VENTE AUX ENCHÈRES 

Très Beaux Mobiliers 
Voir détail â cette place 

dans le t Réveil du Nord » du 
Jeudi 28 Avril 1938. 

Le LUNDI 2 MAI 1938, a 
14 heures 

Exposition Dimanche et 
Lundi, de 10 h. 4 midi 

Très bonne 

STÉNO-DACTYLO 
est demandée aux Ets DU-
VANT, Moteurs 4 Valencien
nes Débutante s'abstenir. 

94.745 

INGÉNIEUR 
A. et M ou assimilé au cou
rant études matériel sucrerie 
et chaudronnerie demandé 
par firme importante. Don
ner références. Ecrire Réveil 
aux initiales N.B.E.Y. 

Métallurgie Nord demande 

DESSINATEURS 

:.w 

TRICOTEURS 
Envol gratis collection laines 
machines, toutes Jauges Eté 
VRIELINCK, R. 285, Taure* 

BAS ET CHAUSSETTES 
Prix 

P. MARTINOT " , 
•>« „ . . ^ . . « ,» . •*> i n t r bourse les Invendue. Com-26. rue des Arts, 26, LILLE | m e rçants et futurs c « , écrl-

N'hésitez pas 4 faire ce com 
m e r c e . car D E B O R O H E R . 74, 

Fabricants. Roubaix rem' 

43510 

OCCASION RARE ! 

CREMERIE-EPICERIE 
rue princip.. belle banlieue 
Lille. Beau mag. Sup. appart. 
S p.. iard. Mater, de valeur. 

Rec. 350 fr. par jour 

LILLE-COMMERCIAL 

LABORATOIRE spécialité vé
térinaire premier ordre, pa
tronné par les plus hautes 
autorités médicales, demande 
pour région Nord très bon 
vendeur disposant voiture, 
désireux de faire situation 
d'avenir. Inutile écrire sans 
références les plus sérieuses. 
Ecrire Agence Havas, Lille, 
No 85806. 4382 

I GENS DE MAISON I 

BONNE SERIEUSE 
18 ans et plus est demandée 
pour faire tout^ le ménage 

CENTRAL PLACEMENT 

ON DEMANDE 

Bonne de 15 à 16 ans 
région Hénln-Llétard. Ecrire 
Réveil sous Initiales V B.D.B 

60.131 

V E N T E 

SALLE DES VENTES 
rua du Collège. 8 4 Roubaix 

La trois Mai 1938. 4 qua
torze heures. 

Cette vente consiste en une 
grande Uble. quatre rayon-
nages. deux balances, socle en 
marbre, série de poids en 
cuivre et en fonte, une ma
chine 4 coudre, une table, un 
buffet credenco. six chaises 
cannées 

Et autres objets qui seront 
vendues au plus offrant et 
dernier enchérisseur 

La tout sera p a y é c o m p t a n t . 
Cas objets saisis 4 la reque-

te de M Michel, percepteur 
da Roubaix - Nord, suivant 
procès verbal dressé par M 
Rachez. agent de poursuites. 
la 4 revrier 1938 

Crédi t M u n i c i p a l dé R a u b a l i 
65, rue des Longues-Haies 

VENTE 
aux Enchères Publ iques 

Vêtements-Lint-e-Bijoux 
et Objets mobiliers 

Le J e u d i 5 M a l 1434, 4 4 h. 
et 4 14 h . 

M' Marcel SUTTLS, Com-
mlssaire-Priseur. 86.100 

Vente. Achat et 
Location tl' Immeuble». 

RECHERCHE A LOUER 
Maison S a u 6 p. av . Jardin 
d a m banl . L i l l e . Ecr. R.B H .H 
a u Réve i l . 76.782 

ON DEMANDE 
Servante logée, appartement 
Lille. Pas de débutante Pren
dre adresse au Réveil. 

M.744 

f DIVERS 

UTILISEZ TOS LOISIRS 
Ois d'assurances treé ancienne 
cherche Ind ica teurs 12 sexes) 

• t r a v a i l tac l ic . Bonnes com. 
Ecr Réveil sous lnlt. R.B.H A. 

76.756 

A céder Café libre 
de fournisseurs, plein centre 
de Cambrai, conviendrait 4 
ménage commerçant. Prix : 
60 000 tr S'adresser à J. PI
COT, 22. rue d'Alsace-Lor
raine, Cambrai. Tél. 654. 

76.792 

BONNE DROGUERIE 
Centre popul. proxim. Lille 
B. log . loy 175 p. mois. 

Aff. 100.000 fr. p. an 
Prix 25.000 à débattre 

P. M A R T I N O T " 
26, rue des Arts, 26. LILLE 

Upeme" PRISE ODOPHILE 
guérit un asssssw et dégage 
fort mal r ^ ^ S l e cerveau 

boite 4.00 

M m e I U L I E T T E BOSC 
4 AUBAIS (Gard) cède son 
VIN rouge extra l'hectolitre 
245 tr., port, régie payés, fût 
compris 4381 

i~mUrr88 
w T t r . S O l a 

| *»rw*ds>. lcr— 

, 00000 14.90. 
Promont, liUsIrucM-turreru I4»s») 

MEUBLES OCCASIONS 

HALL DETENTE 

177, r. dêlpârts, LHIe 

POUR VOS 

MEUBLES D'OCCASION 
adressez-vous chez LEROY 

119. Rue Nationale 
vous trouverez tout 

ce q u e vous désirez 

V E N T E . A C H A T , E C H A N G E 

TAPIS-USINE 
P I N S D E S E R I E S 

Payera. Carpettes, M o q u e t t e l 
51. r u a G . -De lo ry , 

EU VRIELYNCK 
S 121. Tourcoing. Laine 4 
matelas lnf. 6 fr. kg. Laines 
4 tricoter. - Echant gratis. 

MARCHANDS 
Robes lainette depuis 5,00 : 
Robes toile font. lavable 
grand teint ; Tabliers dames ; 
Chemises hommes dep. 10 fr. 

Fabrique G. DECARNE 

M A C H I N E S A 

TRICOTER 
S u r l e t ê i n e t - R a t e u s ê é 

ACHAT. «CHANGE 
J . D S POxRCK 

H, B d da la L ibe r té , 14 

L I L L E - T e l . 3733 

RECHERCHE 
pour Juin ou Juillet centn 
Lille 

Appartement 3 on 4 p. 

« V E N D R E 

Propriété 3309 m2 
A VITRY-EN-ARTOIS 

t e n a n t a u canal 
Sadr. à M. PLANTEL1N. 

Notaire 4 Douai. 21. rue dos 
Foulons. 18.177 

Pour Laiterie P.-de-C. 
On demande un bon chauf
feur mécanicien et un em
ployé expérimenté, connais
sant toutes les branches de 
l'industrie laitière, réf. exlg. 
bons gages Ecr Réveil sous 
initiales N B F.B M 743 

ON DEMANDE un bon 

Apprenti Boulanger 
pré» de Douai, de 16 4 17 ans. 
Place stable Maison sérieu
se. Ecrire au Réveil sous lnit. 
N.B.F.E «4.750 

Nons Offrons à Tons 
cher soi. petite confection 
d'articles primo, payés 48 fr. 
la douzaine : travail très sim
ple et agréable assuré conti
nuellement. 

Ecr. OBJET PRIME. 12, r. 
Amiral Roussin. Parla USJ). 

Soc iété a n o n y m e française pour favorise» l 'Economie et l 'Epargne 
a u c a p i t a l d e Q U A T R E M I L L I O N S e n t i è r a m e n t versés 

entreprise privée régie par la Loi du 1S Décembre 1907 

Siège Social : 6 et 8, rue Léon-Trulin. LILLE 
Compte de chèques postaux 

N* S42 L I L L E 
a uti l iser pour envois d 'argent 

C. 1441 
Té légraph iaua 

C A I S F R A T Li l le 

DOUZE TIRAGES PUBLICS GARANTIS PAR AN 
Au Siège Social la dernier jour de chaque mois. 

Tout titre porte une combinaison de trois lettres. 
Cinq combinaisons de trois lettres remboursées chaque mois. 
Un titre sur 260 remboursé par an. 
Tout titre participe au tirage si les cotisations échues ont été payées 

Jusqu'à celle du mois précédant le tirage Inclusivement. 

TIRAGE D'AMORTISSEMENT DU 30 AVRIL 1938 

COMBINAISONS SORTIES 
A CE TIRAGE 

Nombre de titres en cours 
portant ces combinaisons 

TITRES REMBOURSABLES 
a titras de 100.000 francs 
s — — 50.000 francs 

15.000 francs 
10.000 francs , 
6400 francs 
2400 francs 
1.000 francs 

500 francs 

H M H 

Ï7 

• 
1 
T 
7 

• r 
s 
> 

OV V 

32 

10 
17 

T V O 

31 

14 

O F I 

33 

1 
a 
3 

15 
11 

» t 

» 

1S — — 
05 — — 
53 — — 
1 titre de 

12 titres de 
1 titre de ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

SOIT 1 5 7 TITRES REMBOURSES POUR 1 . 8 3 0 . 0 0 0 FR. 

Les noms et adresses des porteurs de ces titres seront 
publies dans le a RÉVEIL DU NORD » de Mercredi. 

PROCHAIN TIRAGE LE 31 MAI 1938 
piicat ivea et r ense ignement ! aur d e m a n d e 
L I E R , D i rec teur , i et I . rue L é e n - T r u 

l 'un dea r e p r é s e n t a n t ! de la Société 
L E R E M B O U R S E M E N T O S T O U S L I S T I T R E S EST G A R A N T I 

1 9 9 FR. 
AU STOCK AMÉRICAIN 
M A I S O N L E R O Y - M E R L I N 

79, RUE DE LA GARE 
NŒUX-LES-MINES 

COLOMBOPHILES 
F E V E S H O L L A N D E . Frs 340 
F E V E S B L A N C H E S , Frs 125 

F E V E S P A Y S , F r s 140 
les 100 Kgs départ, qualité 
garant ie . Echant . é. d é m a n d é . 
A. V I L L E T T E à Abscon ( N ) 

31.506 

Soyez, Madame, 
Belle de santé! 
Sans Souci !... 

en utilisant la 
Douche GYR, 
la seule d o n t le 
j e t soit ga ran t i 
ro ta t i t et e t l icace 

Médaile d'or 
Expos. d'Hvgiène 

Paris 37 
Vente : Ttes bon

nes Maisons 
I Notice gratuité 
sur demande) 

rue Rochechouart 
PARIS 19") 

peu roulé : 5 CV Citroen 
mionnette. Automobiles Paul 
^ESPAGNOL. 46. rue Vol
taire, Iwuy (Nord) IM 746 

Fonct ionna i res , C h e m i n o t s , 
Employas sérieux. L'Entraide 
M , r u a Biasset, A m i e n s verse 
1.044 tr. remet. I t l t r . p. m . 

70.10* 

PRETS aux Fonctionnaires 
et empl de Ch. fer. Rap. Disc. 
DEVIS. 30. r. Faidherbe. Lille 

Prêts 4 fonct ionnai res 1.000 f r . 
remb. 112 tr. p. mois. L'Aidé, 
5, r. de St-Oroer . B o u i e g - s / c n . 

70.107 

Anti-Hernies Netavella 
dipl. guérit en 15 j . 40 fr. sim
ple: 60 fr. double dem. 4 
BEAUMALE. place Bancs, 
Limoges. 438? 

Musique 
PIANO PLEYEL 

Palissandre cire Etat neuf 
Garanti 20 ans 

1700 francs 
Livraison franco 

117. Grande Rue 
Roubaix. T. 355.52 

135 

A. JUBÉ 

STÉMl 
A a» F U S £ • - ! • • » ' » < • , 

2 5 COUPE 
( p a r m a i e COUTURt 

X In i i i l a l l sasa ïas IsP l i t r i 

Lille I. r du Sec-Arembault 
Douai, 13. rue dea Malvaux. 
Béthune. 31. rue Légillon 
Cambrai, 32. av Jules-Ferry. 
Carvin, 4, rue de Libercourt 
Hénln-Llétard. 5. rue Pasteur 
Lena, b5. rue de UUe 
Samaln, «0. rue Sadi-Carnot. 
Denaln 38. rue de Douai 
St-Quentin, 21. rue d'Isie. 
Oroix, face 4 la gare N» U 

( ACHAT O R \ 
AU M A X I M U M x - ' * % I 

TARDY, Fabricant 
trrr.i.g . Grand' Place • 
t r. Débris St-Etienne W 

Fabrique de Literies 
• t sièges garnis 

canapés-l i ts 
studios, 
salons, 
d i v a n * 

22 
Bu* dos 

T A N N E U R S 
L I L L E 

Téléph. 70.W 
Noua t a » r l e u * n s * h * i n *u» 

"TOUR PARALLELE 
4 charioter et fileter, de 180 
4 200 hauteur de pointe, lon
gueur 1 m. 50 4 2 m. en bon 
état. w 

Lundi 2 Mai dernier jour 
de l i q u i d a t i o n , encore q u e l 
ques bonnes occasions e n pos
tes Phi l ips , Radio la et Ciar -
v i l le . Créd i t sur postes neufs . 

DELVALLÉE T. S. F. 
26. rue de Va lenc iennes , 8 t -
Saulve. T é l . 60 Magas in o u 
ver t l und i toute la journée 

94732 

M A R I A G E S 

Madame LE BOT 
Cartomancienne, Z>. rue de 
Tunis, quartier Saint-Pierre. 
Kxpt Dlm. Croix (Nord) 

BOIS DE MINES 
V e n d e u r t wag . queues r e b u 
tées convenant p. boulangera 
a t charcut ie rs . Ecr . R é v e i l , 
sous In i t ia les N . B . F . F . 

S4.T53 

Les références 1S37 sont parues 
1 f r . env. d iscret liste 4 m a r i e r 
D. vo t re in tsré t , rcnselg. -vous 
av . de consutt. qu i que ce soit 

Œ U V R E D U M A R I A G E 
37, rua T u r g o t , L i l l e . T . 83.95 

41.100 

Dettes 
M. DUBUS Léopold. demeu

rant 56, cité de la Solitude à 
Frais-Marais informe le pu
blic qu'à dater de ce jour, il 
ne reconnaîtra plus les dettes 
que pourrait contracter sa 
femme MARÊLE Mélanie. 

76770 

J E A N C I B I E 
Pièces récupérées, pneus 

automobiles, camions 
camionnettes 

Aenats. Ventes . aas*a sssi 
Crédit d'un an 

Location 4 la semaine 
I l S - t t e , rua P a u l L a t a r T U * 

L I L L S — T o i 504 et 506 
SM 

A VENDRE CAMION 
Wllléme. Benne Liberty fonc
tionnant au moteur Charge 
utile 6 tonnes Pneus AV 
Bandages AR Excellent état 
Faire offres sous initiales 
N B I X au Réveil qui trans
mettra 94 725 

eosusaltié L ' A V E N I R , 
consultez L ' A s t r a U r o t : 14 ( r . 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ f i e e l » (Nordi. 

J0.106 

AUTO A VENDRE 
7 CV Mathls. C l . très bon 
état élect. et mécan , affaire 
exceptionnelle, bon prix, es
sai a volonté S'adresser 7, 
rua da U Mairie à Waliers. 

BsVBB 

TOUJOURS MIEUX et MOINS CHER 

Fortes e t Élégantes Bicyclettes 

de S t - É T I E N N E 

Route Rée. l Route chromée I 1/2 Course 

Homme 474 
Dame 49s 
1/2 ballon sup. 20 

Supérieure 
Homme 
>ame 
1/2 ballon sup. 

Course Grand Touriste. Coileir, cirmt 
1/2 ballon — 3 vitesses 

Sacoches 4e côté. Modèle gd lsnre 
Pour homme 475 fr. 
Pour dame 700 fr. 

Tandems 
et TRISAC. 

Réclame : 1.145 fr., avec sacoches eoto, 
luxe et gd luxe, avec éclairage électrique 
— INCROYABLE : 1.506 fr. et 1.744 fr. 

Triplottes. 

Vélo enfant 
Fr. 

Garçonnet . . 2M 
Fillette M4 
complet avec roue 

libre, frein. 
garde-boue. 

Vélo Jouet 

90 Fr. 

Remorques 

215 Fr. 

Garantie Avec chaque bicyclette U est remis )m 
VRAI CERTIFICAT DE GARANTIE (U U 

MANUFACTURE NORD ET LOIBE 

Roues, la paire 
Freins 
Poignées caout. la p" 
Beat. Guidon • 
Moyeux, la 
Garde-boue, 
Carter 
Porte-bidon 
3 ' J 1 n Alu . 

•B 
S.5» 
(50 
500 

Fourche 
Cadre homme 
Timbre 
Selle •• 
Sacoche ••» 
Porte-bagages •••• 
Cale-pieds, U patte 
Tringles, la pièce Etc.. etc.. 

27.44 
174.* 

2.7J 

T.H 
j.oe 
us 

Tons les ACCESSOIRES. MIEUX et MOINS CHUt» 

NOUS DEMANDONS POUR CAMBRAI 
Jeune, actif, bons vendeur 
pour TKN1B. SUCCURSALE. 

pas se présenter, écrire 4 DOUAI. 

MANUFACTURE NORD-LOIRE, 3 r. Mirtii-ii-Nord, DOUAI 

A R R A S 
n i e ees s-Vtaages 

L l L L E 
15. RUE LÉON GAMMTTA 
LECATEAU 

1 8 . R U E J E A N J A U R È S 

L I L L E R S 
26.RUE NATIONALE 

NE CONFONDEZ PAS 
ttetenes M e » oos aor 

L E N S 
4 4 , RUE DELA GARC 

D O U A I 
6 R U E M A R T I N D U N O R D 

A M I E N S 
55.RUEDEBEAUVAIS 

V A L E N C I E N N E S 
T9.HvTNUt DU COMHfRCf ENTRE U 6 » » t t t UNHT« 


